
運動器認定理学療法士 臨床認定カリキュラム受講のご案内 

 

2025 年 4 月 

 

医療法人 朝日野会 朝日野総合病院 

総合リハビリテーションセンター 

教育機関管理者 科長 大脇 秀一 

    担当者    金子 周平 

 

拝啓 薫風の候、皆様におかれましては益々ご清栄の段、心よりお慶び申し上げます。 

さて、公益社団法人日本理学療法士協会が定める認定理学療法士の資格取得に必要な臨

床認定カリキュラムの件につきご案内申し上げます。 

新生涯学習制度での認定理学療法士資格取得のためには、指定研修カリキュラム受講、

臨床認定カリキュラム受講、日本理学療法学術研修大会への参加が要件となっておりま

す。その臨床認定カリキュラムは教育機関での受講が要件となっており、当院は、2022 年

度より「運動器認定理学療法士」における臨床認定カリキュラムの教育機関として認可さ

れております。 

当院には、運動器認定理学療法士取得者が 2 名在籍しており、参加される方のため臨床認

定プログラムを支援する体制を整えております。 

下記要項にて募集開始の案内をいたしますので、楽しく、有意義な時間になるよう共に学

びましょう。ご応募をお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



募集要項 

 

1.募集人員 

最大 6 名 

 

2.出願資格 

登録理学療法士を有している方 

 

3.日時 

2025年 4月 1日~12月 1日：オンデマンド配信（必須科目 15コマ） 

①2025年 9月 8,9日、②9月 29,30日、③10月 6,7日 

（①〜③のいずれか）：対面研修 2 日間（選択科目 5 コマ） 

対面研修開催地: 朝日野総合病院 〒861-8072 熊本市北区室園町 12-10 

 

4.受講費 

8 万円 

 

5.応募期間 

2025 年 4 月 1 日〜11 月 30 日 

※先着順に受け付けております。お早めのご応募をお願いいたします。 

 

6.申込先 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ: 096-344-3000  

総合リハビリテーションセンター 理学療法士 金子周平まで 

敬 具 


